[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.01.2011                                                                                                   № 4
Ставрово

О проведении культурно-

массовых мероприятий

в пос. Ставрово на 2012 год.

В  соответствии с  постановлениями главы поселка Старово от 05.11.2009 г. №167 «Об  утверждении  «Программы сохранения и развития культуры, искусства и народного творчества в муниципальном образовании поселок Ставрово на 2009-2012 годы», от 05.11.2009 №166 «Об утверждении целевой программы «Молодежь поселка Ставрово на 2009-2012 годы», руководствуясь статьей 29 Устава поселка Ставрово,
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  план культурно-массовых мероприятий, проводимых в поселке Ставрово на 2012 год. (Приложение №1, №2, №3)

 2.В соответствии с утвержденными планами, руководство по проведению мероприятий возложить на Совет по культуре, физической культуре и спорту  при администрации поселка Ставрово и руководителей муниципальных  учреждений культуры.

3.Финансирование мероприятий произвести за счет средств соответствующих статей бюджета поселка.
4.Руководителям муниципальных учреждений культуры 30 числа ежемесячно размещать на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru  информацию о проводимых культурно-массовых мероприятиях на будущий месяц.

5. Настоящее Постановление опубликовать в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово» и на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru
6.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

        Глава поселка Ставрово                                                   А.Н.Трухин
Приложение №2
к Постановлению администрации поселка Ставрово

№ 4  от 18.01.2012
Утвержден

Постановлением администрации поселка Ставрово

                                                                                                                                №4 от 18.01.2012
План

проведения культурно-массовых мероприятий

МУК «ЦНХТ поселка Ставрово»

на 2012 год
	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Цикл Новогодних и Рождественских мероприятий
	январь
	ГМ Крылова

	2
	Фото-выставка «Открытый взгляд»
	январь
	ВИ Забурдина

	3
	Премьера поэтического спектакля по сонетам русских поэтов «В поисках гармонии» (театр-студия «Провинциалы»)
	январь
	ГМ Крылова

	4
	Тематический вечер «Да славятся ваши имена!»
	февраль
	ГМ Крылова

	5
	Театрализованное народное гуляние «Прощай, Масленица!»
	февраль
	ГМ Крылова

	6
	Тематический вечер «Как здорово, что все мы здесь сегодня собрались!»
	март
	АВ Сереченко

	7
	Премьера спектакля «Богатые невесты» АЕ Островского (театр «Ретро»
	март

	8
	Праздничная программа «Радость дарить наше призвание» (день работников культуры)
	март
	ГМ Крылова

	9
	Народное гуляние «Заклички весны»
	апрель
	ГМ Крылова

	10
	Конкурсная программа «Забавушка- 2012»
	апрель
	ГМ Крылова

	11
	Цикл мероприятий «Наша слава, наша память»
	май
	ГМ Крылова

	12
	Отчетный концерт народного хореографического ансамбля «Улыбка» «В мире юных дарований»
	май
	ГМ Крылова

	13
	День защиты детей «Все мы родом из детства»
	июнь
	ГМ Крылова

	14
	Праздник русской березки «Русская красавица»
	июнь
	ГМ Крылова

	15
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню поселка «Люблю свою малую родину»
	июнь
	ГМ Крылова

	16
	«Весёлая ярмарка в день Петра и Февроньи
	июль
	ГМ Крылова

	17
	Акции :

«Анютины глазки», «Цветочная страна»
	июль
	ВИЗабурдина

	18
	Тематический вечер , посвященный Дню машиностроителя «Слава тебе, человеческий труд!»
	сентябрь
	ГМ Крылова

	19
	День пожилого человека «А года, как строчка в песне!»
	октябрь
	ВА Сереченко

	20
	Праздник урожая «Дары природы»
	октябрь
	ГМ Крылова

	21
	Конкурс талантливых семей «семейный вернисаж»
	ноябрь
	ГМ Крылова

	22
	Тематический вечер «Ярмарка блеска»
	декабрь
	ГМ Крылова

	23
	Акция «Новогодний сюрприз» (для ветеранов ВОВ и тружеников тыла)
	декабрь
	ГМ Крылова

Мероприятия для детей и подростков

	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Детское театрализованное представление «Путешествие в Новогоднюю сказку»
	январь

	2
	Конкурсная программа «Дорога в Новый год»
	январь

	3
	Конкурсно-развлекательная программа «Лабиринт доверия»
	февраль
	ГМ Крылова

	4
	Тематическая программа для подростков «Любимым в подарок»
	февраль
	ГМ Крылова

	5
	Спортивный праздник «Это не забава, это не игра»
	февраль
	ГМ Крылова

	6
	Праздничная программа «Любимой маме посвящается»
	март
	ГМ Крылова

	7
	Конкурс «Грация- 2012»
	март
	ГМ Крылова

	8
	Театр миниатюр «Спектакль!»
	апрель
	ЛВ Васильева

	9
	Конкурсная программа «Стать звездой легко и просто»
	апрель
	АВ Сереченко

	10
	Выставка детского творчества «Серпантин весенних талантов»
	апрель
	ВИ Забурдина

	11
	Праздник «Я и мои друзья»
	апрель
	ГМ Крылова

	12
	Детский утренник «Одна простая сказка»
	май
	ГМ Крылова

	13
	Семейный праздник «Мир дому твоему!»
	май
	ГМ Крылова

	14
	Праздник детского творчества «Звонкие голоса»
	май
	АВ Сереченко

	15
	Театрализованная программа «Закончилась школьная сказка»
	май
	ГМ Крылова

	16
	День защиты детей «С детства дружбой дорожу!»
	июнь
	АВ Сереченко

	17
	Семейные посиделки «Семья- радуга улыбок»
	июнь
	ВИ Забурдина

	18
	День загадок «Загадка волшебной фразы»
	июнь
	ГМ Крылова

	19
	Конкурсная программа «Ярче звезд»
	июнь
	ГМ Крылова

	20
	Конкурс рисунков на асфальте

«Сохраним планету Земля!»
	июнь
	НА Моисеев

	21
	Познавательная игровая программа  «Осторожнее на дорогах!»
	июль
	ГМ Крылова

	22
	Конкурс рисунка «Разноцветные картинки»
	июль
	НА Моисеев

	23
	Познавательная игровая программа «Весёлые старты»
	август
	ГМ Крылова

	24
	Детский праздник «Лето по белому свету идет»
	август
	ГМ Крылова

	25
	«Физкультминутка!» игровая программа, посвященная Дню физкультурника
	август
	ГМ Крылова

	26
	Познавательная программа «Спорт! Здоровье! Красота!»
	август
	ГМ Крылова

	27
	День знаний «Праздник первого звонка»
	сентябрь
	ГМ Крылова

	28
	Тематическая развлекательная программа «Осенняя пора»
	сентябрь
	ГМ Крылова

	29
	Детский утренник «Путешественники в Волшебный край»
	октябрь
	ГМ Крылова

	30
	Развлекательная программа «Волшебный вечер»
	октябрь
	ГМ Крылова

	31
	Концерт «Звёзды эстрады»
	ноябрь
	ВА Сереченко

	32
	Гала-концерт «Всё сбывается на свете!»
	ноябрь
	ГМ Крылова

	33
	Тематическая программа «Где любят нас- лишь там очаг родимый»
	ноябрь
	ГМ Крылова

	34
	Новогодние детские представления «Новый год шагает по планете!»
	декабрь
	ГМ Крылова

Мероприятия для молодежи

	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Новогодний Голубой огонёк «Дед Мороз и Снегурочка 2012»
	январь
	ГМ Крылова

	2
	Развлекательная программа «Молодёжный взгляд на лучший праздник
	январь
	ГМ Крылова

	3
	Развлекательная программа «Провожая старый год»
	январь
	ГМ Крылова

	4
	Акция «Моё поколение выбирает жизнь!»
	февраль
	ГМ Крылова

	5
	Акция «Свет Вашего обаяния»
	февраль
	ГМ Крылова

	6
	Конкурсно-развлекательная программа «Ищу под звёздами любовь!»
	февраль
	ГМ Крылова

	7
	Тематическая программа «Солнышко красно- гори, гори ясно!»
	март
	ГМ Крылова

	8
	Конкурсно-развлекательная программа «Модный приговор»
	март
	ГМ Крылова

	9
	Неделя театра  «Театр, как много в этом звуке!»
	март
	ЛВ Васильева

	10
	Молодёжная развлекательная программа «Фабрика звёзд»
	апрель
	ГМ Крылова

	11
	Цикл мероприятий «Мы за здоровый образ жизни»
	апрель
	ГМ Крылова

	12
	Всемирный день танца Праздничная программа «Солнечные радости»
	апрель
	ГМ Крылова

	13
	Концерт «Шлягер-2012»
	май
	АВ Сереченко

	14
	Развлекательная программа «От всей души!»
	май
	ГМ Крылова

	15
	Праздничная программа «Мы дети твои, дорогая Земля!»
	июнь
	ГМ Крылова

	16
	Молодёжная праздничная программа «Всё сбывается на свете!»
	июнь
	ГМ Крылова

	17
	Бал выпускников «И поплывёт ваш белый теплоход!»
	июнь
	ГМ Крылова

	18
	День молодёжи Развлекательная программа «Жизнь- она прекрасна!»
	июнь
	АВ Сереченко

	19
	Семинар-презентация «Романтика во все времена»
	август
	ГМ Крылова

	20
	Познавательные посиделки  «В поход за чудесами»
	август
	ВИЗабурдина

	21
	Театральная гостиная «Театральные новинки»
	август
	ЛВ Васильева

	22
	Вечер отдыха «Осенний марафон»
	сентябрь
	ГМ Крылова

	23
	Тематическая программа «Вечер искусств»
	октябрь
	ГМ Крылова

	24
	Молодёжная конкурсно-развлекательная программа  «Живая музыка»
	октябрь
	ВА Сереченко

	25
	Ретро-вечер «Душа всех поколений»
	октябрь
	ГМ Крылова

	26
	Театральная гостиная «Зажигаем огонь»
	ноябрь
	ЛВ Васильева

	27
	День студента «Студенческая осень»
	ноябрь
	ГМ Крылова

	28
	Новогодний карнавал «Маски шоу»
	декабрь
	ГМ Крылова

	29
	Развлекательные программы «Новогодние мечты»
	декабрь
	ГМ Крылова

Благотворительные мероприятия

	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Новогодний праздник «Новогодний лес- место чудес!»
	январь
	ГМ Крылова

	2
	Рождественские посиделки «Зимние вечорки»
	январь
	ГМ Крылова

	3
	Вечер отдыха «Ах этот старый Новый год!»
	январь
	ГМ Крылова

	4
	Крещенские посиделки для ветеранов «Как на наше на крещение…»
	январь
	ВИ Забурдина

	5
	Неделя родного края «Моя малая родина»
	февраль
	ВИ Забурдина

	6
	Праздничный концерт «С этим именем связана жизнь»
	март
	ГМ Крылова

	8
	Развлекательная программа «Мы в гости пригласили Вас»
	апрель
	ГМ Крылова

	9
	Выставка-репортаж «Ярмарка талантов»
	май
	ВИ Забурдина

	10
	Праздник «Детская фантазия»
	июнь
	ГМ Крылова

	11
	День Ивана Купала. Фольклорная программа «Чудеса на Ивана Купала»
	июль
	ВИ Забурдина

	12
	Игровая программа «Школьная пора»
	сентябрь
	ГМ Крылова

	13
	Тематический вечер «Ода профессии»
	октябрь
	ГМ Крылова

	14
	Цикл мероприятий  «С надеждой и верой»
	ноябрь
	ГМ Крылова

	15
	Тематический концерт «Купол небес- полон тайн и чудес»
	декабрь
	ГМ Крылова

	16
	Голубой огонёк «С друзьями в Новый год!»
	декабрь
	ГМ Крылова

Приложение №1
к Постановлению администрации поселка Ставрово

№4от 18.01.2012
Утвержден

Постановлением администрации поселка Ставрово

№4 от 18.01.2012
План

проведения культурно-массовых мероприятий

МУК «ЦДМ п. Ставрово»

на 2012 год

	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответств.

Исполнитель

	1
	Цикл новогодних программ для детей
	январь
	ОС Елгаева

	2
	Цикл Новогодних развлекательных программ для подростков

	ОС Елгаева

	3
	Новогодние и Рождественские поздравления для ветеранов
	январь
	ОА Саблин

	4
	Сказка для детей и подростков «Сундучок домовёнка Кузи»
	январь
	Л.С.Акинфеева

	5
	Цикл программ для молодежи к выборам Президента России «Твой выбор»
	Январь-февраль
	Л.А.Завьялова

	6
	Цикл бесед по профилактике административных правонарушений
	ежемесячно
	Л.А.Завьялова

	7
	Цикл юридических консультаций
	ежеквартально
	ОС Елгаева

	8
	Кинолекторий «Дни воинской славы России»
	Весь период
	ОС Елгаева

	9
	Цикл уроков нравственности
	ежемесячно
	ИС Короленко

	10
	Цикл познавательных  программ «Этика и этикет»
	ежемесячно
	ОА Саблин

	11
	Цикл встреч-бесед с медицинскими работниками
	ежемесячно
	ЛС Акинфиева

	12
	Конкурсные программы для подростков «А ну-ка, мальчики!», «А ну-ка,  девочки»
	Февраль

март
	ОС Елгаева

ИС Короленко

	13
	Концертные, конкурсные, развлекательные программы к календарным праздникам
	Весь период
	ОА Саблин

	14
	Литературно-музыкальные гостиные
	ежемесячно
	ЛС Акинфеева

	15
	Поселковый фотоконкурс «К малой родине –с любовью»
	март
	АК Мухин

	16
	Конкурс  молодежного плаката «Нарко-стоп!»
	Март
	ОС Елгаева

	17
	Кинопоказ
	Весь период
	ОС Елгаева

	18
	Молодёжные дискотеки
	суббота
	ОА Саблин

	19
	Игровая программа к Дню смеха
	апрель
	ОС ЕЛгаева

	20
	Познавательная программа «По страницам любимых книг» к международному Дню детской книги
	апрель
	ЛС Акинфиева

	21
	Программа из цикла «Дни воинской славы России (Александр Невский)
	апрель
	ОС Елгаева

	22
	Встреча поколений
	апрель
	ОС Елгаева

	23
	Развлекательная программа к Международному дню солидарности молодёжи
	апрель
	ОС Елгаева

	24
	Познавательная программа о пожарной безопасности
	апрель
	ОА Саблин

	25
	Конкурс молодежного плаката «Нарко-стоп!»
	апрель
	ЛС Акинфиева

	26
	Цикл программа антинаркотической направленности
	апрель
	ЛС Акинфиева

	27
	Цикл игровых программ «Быть здоровым –это круто!»
	апрель
	ОА Саблин

	28
	Декада профилактики административных правонарушений среди подростков (беседы, встречи, лекции, кинопоказы)
	апрель
	ОС Елгаева

	29
	Цикл мероприятий к 90-летию пионерии
	май
	ОС Елгаева

	30
	Цикл праздничных программ ко Дню Победы
	май
	ОС Елгаева

	31
	Цикл мероприятий ко Дню семьи
	май
	ЛС Акинфиева

	32
	Весенние посиделки «На наших грядках- всё в порядке!»
	май
	ЛС Акинфиева

	33
	Награждение победителей конкурса молодёжного плаката «Нарко-стоп!»
	май
	ЛС Акинфиева

	34
	Игровая программа «Самый умный» к дню интеллекта
	май
	ОС Елгаева

	35
	Антитабачная викторина к Всемирному Дню без табака
	май
	ОА Саблин

	36
	Отчетный концерт творческих коллективов
	май
	АК Мухин

	37
	Цикл мероприятий к Всемирному дню защиты детей
	июнь
	ЛС Акинфиева

	38
	Цикл игровых программ для детей
	июнь
	ОС Елгаева

	39
	Цикл развлекательных программ для детей
	июнь
	ОС Елгаева

	40
	Цикл познавательных программ для детей
	июнь
	ОС Елгаева

	41
	Цикл развлекательных программ для молодёжи «Это жаркое лето»
	Июнь, июль
	ОС Елгаева

	42
	Цикл праздничных мероприятий к Дню России
	июнь
	ОА Саблин

	43
	Программа из цикла к Дню воинской славы России (Петр-1)
	июль
	ОС Елгаева

	44
	Цикл развлекательных программ для детей
	июль
	ОС Елгаева

	45
	Цикл познавательных программ для детей
	июль
	ОС Елгаева

	46
	Мероприятия, посвященные Дню семьи, любви и верности
	июль
	ЛС Акинфиева

	47
	Мероприятия, посвященные Дню государственного флага Росссии
	август
	ЛС Акинфиева

	48
	Программа из цикла к Дню воинской славы России (Курская дуга)
	август
	ОА Саблин

	49
	Мероприятия, посвященные Дню кино
	август
	ОС Елгаева

	50
	Мероприятия, посвященные Дню физкультурника
	август
	ОА Саблин

	51
	День знаний. День памяти детей Беслана
	сентябрь
	ОС Елгаева

	52
	День открытых дверей в коллективах ЦДМ
	сентябрь
	Рук.коллективов

	53
	Программа из цикла Дни воинской славы (Бородино)
	сентябрь
	ОС Елгаева

	54
	Программа из цикла Дни воинской славы (адмирал Ушаков)
	сентябрь
	ОС Елгаева

	55
	Цикл спортивных соревнований
	сентябрь
	ОА Саблин

	56
	Осенние посиделки «Чудо урожай!»
	сентябрь
	АК Мухин

	57
	Декада пожилого человека
	октябрь
	ЛС Акинфиева

	58
	Развлекательная программа к Дню улыбки
	октябрь
	ОС Елгаева

	59
	Концертное поздравление учителям -ветеранам
	октябрь
	ЕС Короленко

	60
	Познавательная программа к Международному дню анимации
	октябрь
	ОС Елгаева

	61
	Областной слет отрядов Милосердия
	октябрь
	ОС Елгаева

	62
	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	ноябрь
	ЛС Акинфиева

	63
	Развлекательная программа, посвященная Всемирному дню мужчин
	ноябрь
	ОС Елгаева

	64
	Мероприятия, посвященные Дню призывника
	ноябрь
	ЛС Акинфиева

	65
	Мероприятия, посвященные Дню толерантности
	ноябрь
	ОС Елгаева

	66
	Познавательная программа о вреде курения
	ноябрь
	ОС Елгаева

	67
	Мероприятия, посвященные Всемирному дню ребенка
	ноябрь
	ОС Саблин

	68
	Познавательная программа к Всемирному дню приветствий
	ноябрь
	ОС Елгаева

	69
	Мероприятия, посвященные Дню матери
	ноябрь
	ЛС Акинфиева

	70
	Мероприятия, посвященные Дню борьбы со СПИдом
	декабрь
	ОС Елгаева

	71
	Цикл мероприятий к международному дню инвалидов (декада милосердия)
	декабрь
	ЛС Акинфиева

	72
	Программа из цикла Дни воинской славы (Адмирал Нахимов, битва по Москвой, Сувовров)
	декабрь
	ОС Елгаева

	73
	Мероприятия, посвященные Дню прав человека
	декабрь
	ОС Елгаева

	74
	Цикл Новогодних мероприятий
	декабрь
	ЛС Акинфиева

Приложение №3

к Постановлению администрации поселка Ставрово

№4от 18.01.2012

Утвержден

Постановлением администрации поселка Ставрово

№4 от 18.01.2012

План

проведения мероприятий

МУК «Ставровский музейный центр»

на 2012 год

	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответств.

Исполнитель

	1
	Методическая работа:

Разработка мероприятия: театрализованная экскурсия «Ивановы рассказы»
	октябрь
	НГ Евстигнеева

	2
	Переоформление мини-экспозиции «Ставровскому театру 110 лет»
	3 кв.2012
	НГ Евстигнеева
НК Забурдина

	3
	Экскурсионная работа:

	НГ Евстигнеева

НК Забурдина

	Провести 60 экскурсий
	2012
	НГ Евстигнеева

НК Забурдина

	В том числе 4 выездные экскурсии
	2012
	НГ Евстигнеева

НК Забурдина

	4
	Выставки и сменные экспозиции:

Организовать 4 выставки, в том числе
- выставка-отчет перед дарителями
	2012
1 кв. 2012
	НК Забурдина

	5
	Массовые мероприятия:
-провести 4 мероприятия
	2012
	НГ Евстигнеева

НК Забурдина